

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ**, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.098.717/0001-34, com sede administrativa na Rua professor Mariano de Aguiar, s/n- Centro - Orobó/PE CEP 55.745-000 - Telefone: (81) 3656-1177, através de sua gestora, Srta. Fátima Gabrielle de Oliveira Silva, brasileira, solteira, inscrito no CPF nº 040.531.874-00 e RG nº 6043450 SSP/PE, residente e domiciliada na Rua Sizenando Maximiano de Aguiar, nº 01, Centro – Orobó – PE e, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 17/06/2022, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste Fundo Municipal de Saúde de Orobó, observada a ordem de classificação, os preços para o fornecimento parcelado de instrumentais odontológicos para o atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **MB DE ARAÚJO XAVIER – MBX PROD. MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**, com sede à Avenida Brasil, S/nº – Quadra 23, Lote 22, Bairro Setor Sul, Santo Antônio de Goiás/GO, CEP: 75.375-000, inscrita CNPJ/NP sob o nº 37.205.854/0001-14, telefone: (62) 98316-7900, E-mail: mbxhospitalar@gmail.com, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Walter Lúcio Xavier, brasileiro, casado, representante comercial, inscrito no CPF/MF sob o nº 622.923.071-20, portador da cédula de identidade nº 2046166 SESP GO, residente e domiciliado na Rua Alv-2, Quadra 25 – Lote 01 – Setor Alto do Vale – Goiânia/GO

1	AFASTADOR DE MINESOTA	UNIDADES	40	MARYA N 8120483 0015	R\$ 11,00	440,00
8	FORCEPS Nº.150, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SUPORTAR DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO INDICADO DE PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES.	UNIDADES	60	6B 8156363 0018	R\$ 78,88	4.732,80
9	FORCEPS Nº.151, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SUPORTAR DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO	UNIDADES	60	6B 8156363 0018	R\$ 69,53	4.171,80

FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA SILVA:04053187400

Assinado de forma digital por FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA SILVA:04053187400
Dados: 2022.06.21 15:52:40 -03'00'

MB DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSP:372054000114

Assinado de forma digital por MB DE ARAUJO XAVIER - PRODUTOS MEDICOS HOSP:372054000114
Dados: 2022.06.21 15:52:40 -03'00'

10	FORCEPS N°.18L L , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA SUPPORTAR DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. INSTRUMENTO DE USO ODONTOLÓGICO	UNIDADES	60	6B 8156363 0018	R\$ 80,67	4.840,20
11	FORCEPS NUMERO 18 R ,CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADES	60	6B 8156363 0018	R\$ 78,77	4.726,20
12	FORCEPS NUMERO 17 , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADES	80	6B 8156363 0018	R\$ 74,34	5.947,20
13	FORCEPS NUMERO 1, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDAD ES	60	6B 8156363 0018	R\$ 80,09	4.805,40
14	FORCEPS NUMERO 16 , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDAD E	1	6B 8156363 0018	R\$ 75,42	75,42
15	FORCEPS NUMERO 65 , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDAD ES	60	6B 8156363 0018	R\$ 79,44	4.766,40
16	FORCEPS NUMERO 68 , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDAD E	1	6B 8156363 0018	R\$ 78,01	78,01
17	FORCEPS NUMERO 69	UNIDAD ES	30	6B 8156363 0018	R\$ 82,66	2.479,80
18	ALAVANCA APICAL RETA 301	UNIDAD ES	60	6B 8156363 0017	R\$ 35,14	2.108,40
22	ALAVANCA SELDIN ADULTO	UNIDAD ES	30	6B	R\$ 37,09	1.112,70
24	PERIÓTOMO RETO FLEXÍVEL	UNIDAD ES	20	PRATA 8009525 0016	R\$ 66,95	1.339,00
31	LIMA PARA OSSO	UNIDAD ES	20	PRATA	R\$ 43,11	862,20
33	ABRIDOR DE BOCA	UNIDAD ES	30	MAKIRA	R\$ 5,15	154,50
35	BANDEJA CLINICA ODONTOLOGICA	UNIDADE S	50	AÇONO X - ISENTO	R\$ 19,91	995,50
42	PEDRA AFIAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	1	AAF - ISENTO	R\$ 16,69	16,69
VALOR TOTAL						
R\$: 43.652,22						
(Quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos)						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Orobó ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO Nº 014/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO N° 014/2022.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Orobó poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Orobó à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó - PE, 15 de Junho de 2022.

FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
Assinado de forma digital por
FATIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
Dados: 2022.06.21 15:53:40 -03'00'

Fátima Gabrielle de Oliveira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Orgão Gerenciador

M B DE ARAUJO
XAVIER - MBX
PRODUTOS MEDICOS
HOSPI:372058540001
14
Assinado de forma digital
por M B DE ARAUJO
XAVIER - MBX PRODUTOS
MEDICOS
HOSPI:37205854000114
Dados: 2022.06.21
15:33:12 -03'00'

Walter Lúcio Xavier
MB DE ARAÚJO XAVIER – MBX PROD.
MÉDICOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS
Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

Nome: Graciele Maria Barbosa
CPF nº: 07.682.944.03

Nome: RUI S. DOS
CPF nº: 028.650.214-95